
議第１１６号

財産の取得について 

 次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

１．取得する財産  小中学校等教育用パソコン等機器  １式 

２．取得 の方 法  指名競争入札 

３．取 得 価 格  ７３，２０５，０００円 

４．取得の相手方  岐阜県下呂市萩原町萩原 1500 番地 3 

          株式会社飛騨コンピュータサービス 

           代表取締役 日 下 部 鉄 彦 

令和３年１１月３０日提出 

                      下呂市長  山 内  登 

提 案 理 由 

小中学校等教育用パソコン等機器の予定価格が、下呂市議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16 年下呂市条例第 54 号）第３条に規定する

「議会の議決に付さなければならない財産の取得又は処分は、予定価格 2,000 万円以上

の不動産若しくは動産の買入れ」に該当するため。 



（月）

円

円

円

円

指名理由
地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和3年10月19日開催の指名業者選定委員会にお
いて上記業者を選定した。

事業担当課　　　　教育総務課

20738  (株)コミュニケーションサポート 67,600,000

21056  中部電子システム㈱ 辞退

10885  （株）アキラ商会 辞退

20644  (有)エヌ・ティ・イーオザト 辞退

10868  岡田電気商会 辞退

10875  （資）細江電機 辞退

10766  （有）喜久屋商店 辞退

10785  上村電機 辞退

10663  （有）鎌倉電器下呂店 辞退

10718  神戸紙店 辞退

10613  高橋電気商会 辞退

10619  （株）飛騨コンピュータサービス 66,550,000 落札

1285  桂川電工（株） 68,560,000

10514  （有）明電器センター 辞退

予定価格（税込み） 74,222,500

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県下呂市萩原町萩原1500番地3
（株）飛騨コンピュータサービス
代表取締役　日下部　鉄彦

入札価格 66,550,000

消費税額 6,655,000

契約価格 73,205,000

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 教物　第　59　号

　　令和3年11月19日 （金）
自

下呂市　小中学校ほか
至 　　令和4年2月28日

本約定締結の翌日

物 品 等 名 小中学校等教育用パソコン等機器購入

物 品 概 要

無線アクセスポイント　N=5台
POE-HUB　N=1台
タブレット充電保管庫　N=2台
カラーレーザープリンター　N=1台
モノクロレーザープリンター　N=1台
タブレットパソコン　N=800台
大型提示装置　N=2台
メディアコンバータ　N=20台

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所


